
 

 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 
Nexa Autocolor and design and Turbo Vision are registered trademarks of PPG Industries Ohio, Inc. 

© 2017 PPG Industries, Inc. All rights reserved. 

INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ OPRAV 
 

 

 
  
 
 

Technický list 
Březen 2023 
 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis produktu 
 
P565-7700 Premium Etch Primer je bezchromátový reaktivní základ s vynikající odolností proti korozi a vynikající 
přilnavostí k široké škále podkladů. 
P565-7700 umožňuje rychlou aplikaci a lze jej přelakovat po 30 minutách základy Nexa Autocolor nebo přímo 
vrchnímy lakyTurbo Vision. 
  

TURBO VISION® Premium Etch Primer – reaktivní základ 

Produkt Popis 

P565-7700 Premium Etch Primer – reaktivní základ 

P275-6495 Etch Primer reaktivní ředidlo střední 

P850-1391 Turbo Plus ředidlo - pomalé 

P850-1392 Turbo Plus ředidlo - střední 

P850-1393 Turbo Plus ředidlo - rychlé 

U7700V 



 

 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 
Nexa Autocolor and design and Turbo Vision are registered trademarks of PPG Industries Ohio, Inc. 

© 2017 PPG Industries, Inc. All rights reserved. 

INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ OPRAV 
 

 

PODKLADY A PŘÍPRAVA 

Povrchy podkladu: 
 
 
 
                                                                             
 
 

Podklady:  Broušení: 
 
Holá ocel  P80-P150 
Hliník         P360 nebo jemné tryskání 
Eloxovaný hliník     bez broušení 
Galvanizovaná ocel zmatovat ScotchBrite® 
   červený P80-P150 
Nerezová ocel  P100 
Kompozity, sklolaminát      P320-400 
 

Čištění:       

       

     
 
Lakovaný povrch musí být čistý, suchý, zbavený 
koroze, mastnoty a dalších nečistot. 
 
Povrch důkladně očistěte pomocí P850-1367 
nebo P850-1378 a utřete do sucha čistou 
utěrkou.   

 

 

POSTUP LAKOVÁNÍ 
 
 

Konvenční pistole nebo tlaková nádoba 

 
 

 

 
Poměr aktivace - objemově: 
 
P565-7700 Premium reaktivní základ 2 
P275-6495 Reaktivní ředidlo  1 
P850-139X Ředidlo   0.6 

 
 
 

 

 

 
 

Teplota <18°C 18-25°C >25°C 

Kombinace Rychlá Střední Pomalá 

Ředidlo P850-1393 P850-1392 P850-1391 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 
Nexa Autocolor and design and Turbo Vision are registered trademarks of PPG Industries Ohio, Inc. 

© 2017 PPG Industries, Inc. All rights reserved. 

INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ OPRAV 
 

 

POSTUP LAKOVÁNÍ 
 
 

Konvenční pistole nebo tlaková nádoba  
 

 
 

 
 
Viskozita při 20°C: 
18-22 sekund DIN4 pro konvenční aplikaci nebo tlakovou nádobu 
 
 
 
Použitelnost směsi při 20°C: 
24 hodin 

 

 
 

 

 
 
Horní plnění:                       Tryska 1.4-1.6 mm, tlak vzduchu 2.0-2.4 baru 
 
Spodní plnění:                     Tryska 1.6-1.8 mm, talk vzduchu 2.0-2.4 baru 
 
 
Tlaková nádoba:                 Tryska: 0.8-1.0 mm  
                                            Tlak směsi : 0.3-1.0 bar 
                                            Průtok směsi: 280-320 ml/min 
 
 

 
 

 

    
Počet vrstev 
 
2 jednotlivé vrstvy pro dosažení tloušťky 15 – 20 mikronů 

 

 
 

 
 
Odvětrání mezi vrstvami:  minimálně 15 minut nebo do zmatování 
 
Odvětrání před lakováním:  minimálně 30 minut a úplného zmatování 
 nebo může být sušeno 20 minut při 50°C 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 
Nexa Autocolor and design and Turbo Vision are registered trademarks of PPG Industries Ohio, Inc. 

© 2017 PPG Industries, Inc. All rights reserved. 

INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ OPRAV 
 

 

OBECNÉ POKYNY 

 
PŘELAKOVÁNÍ 
 
Pro silnou antikorozní ochranu by měl být P565-7700 reaktivní základ přelakován jakýmikoliv 
dvousložkovými základy Nexa Autocolor CT (s výjimkou epoxidových základů) a následně vrchními laky 
Turbo Vision. 
Pro standardní použití může být P565-7700 reaktivní základ přelakován přímo vrchními laky Turbo Vision, 
pokud je podklad správně připraven a tloušťka reaktivního základu přesahuje 15 mikronů suchého filmu na 
všech místech (včetně kritických míst – sváry, hrany,..). Pracovní postup naleznete v technických 
doporučeních PPG ohledně aplikace reaktivního základu. 
P565-7700 nevyžaduje broušení v doporučeném intervalu přelakování a lze jej přímo přelakovat 
základním nátěrem. 
Může být broušen za sucha pomocí P320-400 suchého nebo P500-600 mokrého papíru. 
Pokud ponecháte P565-7700 reaktivní základ déle než 24 hodin, musí být před dalším nátěrem 
přebroušen nebo zmatován ScotchBrite®. 
Při broušení P565-7700 je důležité, aby ve všech případech zůstala na všech plochách minimální 
specifikovaná tloušťka suchého filmu. 

 
 
 
TĚKAVÉ ORGANICKÉ LÁTKY 
Limitní hodnota EU pro tento produkt (kategorie produktu: IIB.c) ve formě připravené k 
použití je max. 780 g/litr VOC. 
Obsah VOC tohoto produktu ve formě připravené k použití je max. 780 g/litr. 
V závislosti na zvoleném režimu použití může být skutečná VOC tohoto produktu 
připravená k použití nižší, než je specifikováno směrnicí EU. 
 
Výrobky jsou určeny pouze k profesionálnímu použití, nesmí se používat pro jiná použití než specifikovaná. 
Informace uvedené v technickém listu jsou založeny na současných vědeckých a technických znalostech. Uživatel 
je povinen provést veškerá nezbytná opatření pro zajištění použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci. 
Chcete-li získat informace o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, seznamte se s 
technickým listem výrobku dostupným na stránkách: www.nexaautocolor.com 

 

Více informací na adrese: 
Customer Service Sales Group 

PPG Industries (UK) Ltd 

Needham Road 

Stowmarket 
Suffolk IP14 2AD 

 
Tel:    01449 771771 

Fax:   01449 773472
 


